
令 和 ３ 年 ３ 月 ３ 日   

６ 年 生 保 護 者  様    

枚方市立殿山第二小学校   

校 長  髙 谷  信 郎   

 

第 87 回卒業証書授与式のお知らせ 

 

春寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、

平素は本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、枚方市教育委員会より「新型コロナウィルス感染症予防のため、卒業証書授与式への参

加について、卒業生と保護者、教職員のみとし在校生は不参加、来賓の出席はなしとする」との

指示がありました。 

また、新型コロナウィルス感染症対策としまして、出席者の同じ空間内に滞在する時間、また

濃厚接触の機会を減らすため、下記の通り実施をいたします。 

つきましては、本趣旨をご理解いただき、ご卒業されますお子様の晴れ姿をご祝福していただ

きますようご案内を申し上げます。保護者の皆様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解・

ご協力、何卒宜しくお願い致します。 

記 

 

１．日 時 令和３年３月 17 日（水曜日） 午前９時 45 分 開式 

       午前９時 30 分までに式場へお入りください。 

開館 午前９時 15 分 

 

２．式 場 本校 体育館 

 

 

３．参加者 卒業生・保護者・教職員 

 

 

４．備 考 

（１）保護者の参列については、感染予防・密を避けるという観点から、ご無理を申し上げますが、

１家族２名までとさせて頂きます。 

（２）PTAからの記念品については、ご紹介のみとさせていただきます。 

（３）式辞は、校長式辞のみとし、その他の祝辞、告辞、祝電等は掲示することで紹介とかえ 

させていただきます。 

（４）児童や保護者の皆様のマスクの着用、アルコール消毒等新型コロナウイルス感染症の 

拡大防止へのご協力をお願いします。 

（５）スリッパ等の上履きと入れ物（袋等）をご持参ください。体育館内の下駄箱は使用でき

ませんので、予めご了承ください。 


